資料NQ l-2
平成 25年 4月 26日

第 1号様式

長 岡 市 長 森 民夫 様

申請者 住

団 体

代 表

平成 25年度 長岡市地域コミュニティ

〒 91419‐ 7151013

名

者

平成 25年度 長岡市地域コミュニティ事業補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。

川口運動公園散策コース整備事業

【目的】

当 NPOは地域住民が互いに支えあい、誰もが安心して暮らせる、活気ある地域

社会を作るために設立されました。その一環として、平成 25年度より川口運動

公園の指定管理を受け、地域住民に使いやすい運動公園の利用方法についても現

在検討しています。

その中で、この広大な運動公園を散策やウォーキングができるような整備を行

い、地域住民の健康づくりや、観光資源としてのさらなる運動公園の魅力向上を

目的に整備事業を行いたいと考えています。

【内容】

・ルー ト案の検討及びルー ト整備・表示板作成

,案内マップの作成

・イベント (ハ イキング等)の実施

事 業 概 要

下記 (⊃ の額を記入 2 4 4 0 0 0 円

補助対象外経費(B)

O円

事業を実施することによって得られる収入

のうち、補助対象経費に充てるもの

(C)一 (D)=補助金算出対象額  (補助率) 補助金額 (E)

305, ○OO円 ×  80%  = E 244, OO□

補助金額 (E)の 千円未満切り捨てた額 (F)

※金額の上限は 50万円です

244,○ ○○円

特定財源(D)

○

補助対象経費(C)

補 助 申 請 額

算 出 の 基 礎

平 成 25年 4月 26日 平 成 26年 3事業期 間 (予 定)

団体の概要説明書 (第 2号様式)

事業計画書 (第 3号様式)

事業の収支予算書 (第 4号様式)

○

○

○

添 付 書 類

1.申請団体の概要および申請事業の計画等【公開対象】
ハヽ が な とくていひえいりかつどうほうじんくらしさぱ―とえちごかわぐち

団 体 名 特定非営利活動法人くらしサポート越後川口

代 表 者 氏 名 (肩書 :代表理事)水  落  優

設 立 年 月 日 平成23年 10月 1日 構 成 員 数 14人

二几
瞑 ニユ 目 的

地域住民が互いに支えあい、誰もが安心 して暮 らせる、活気ある地

域社会 をつ ぐるため、活動を通 じてS、 るさとの活性化を促 し、住み

よい地域社会づ くりに寄与することを目的 とする。

これまでの活動実績

平成 23年 10月 23日 ～
。川口きずな館運営受託

平成 25年 4月 1日 ～
。川回地域バスの運営
・川口運動公園の管理業務

過去の補助実績
(該当する場合のみ)

年度 1   補助を受けた制度の名称   1  補助金額 (円 )

2 1 長由市学独補助金 (モ デル事業) 1   300:000

添
付
資
料

事 業 計 画 口別添「第3号様式 事業計画書」のとおり

収支予算等 口別添「第4号様式 事業の収支予算書」のとおり

その他、団体をPR
するパンフレット等 有 ① (どちらかに○印)

受付 No
第2号様式

平成25年度 長岡市地域コミュニティ事業補助金申請団体の概要

※ 個人情報保護の観点から、広く公開してもよいものなら“公開"に、そうでないものは“非公開
″
に○

を付けてください。

※ 2の添付資料(名 簿類・規約類)については、交付審査の際の資料として審査関係者に提示する場

′ 合があります。

2.申請団体の連絡先等【公開、非公開を選択※】

事 務 所 所 在 地 長岡市川口中山 1441 (垂E) リト公開】

電 話・FAX番 号 等
電 話 o258-89〒 3620 FAX0258-89-3621

①
リト公開】

Eメー ルアドレス

担 当 者 連 絡 先

氏 名

聡 開 ・
〇

件 所

電話・FAX番号等

添
付
資
料

名簿またはこれに

類するもの
・別添のとおり 聞 ・

o

規約またはこれに

類するもの
口別添のとおり 除 開 ・

o

第3号①様式

事 業 計 、画 書

業事 名 川口運動公園散策コース整備事業

【目的】

川□運動公園周辺には、川□温泉やホテルサンローラ、道の駅あ
、ぐりの里、川□きずな館など観光の中核施設があり、その施設を囲

むように豊かな自然がある。この施設間を移動する場合は自動車な

どを利用することが多<、 地域の豊かな自然を PRできていない。

この施設間を歩いて散策できるようなルート整備及びルート上の植

栽等を整備することで、来訪者にゆっくりと滞在していただき、地

域の魅力をさらに知ってもらい、川ロフアンの獲得tリ ピーターを

増加させたい。また、地域住民には、ウォーキングルートとして周

知し、ウォーキング教室などを開催しながら地域住民の健康増進と

交流を促進させる。

5月    川□中学校生徒と総合学習による川□運動公園活性化

の検討会の開催 011□中学校)

8月～   川□運動公園の散策ルート整備 011□ 運動公園)

次年度以降 マップの作成 (川 □きずな館)

業

ル

事

一

の

ユ

度

ジ

年

ケ

本

ス

5月～  川□中学校生徒と総合学習による川□運動公園活性化の

検討会の開催

8月～  川□運動公園の散策ルー ト整備

地域 活性化の波及性

川□運動公園は野球やテニス、サッカーなどの運動施設を多<持
っているが、軽運動 (ウ ォーキング、 トレッキングなど)ができる

立地条件があるものの、その PRや施設整備ができていないため、

利用者は少ない。近年、軽運動による有酸素運動が注目されており、

川□運動公園や通称 18番 (大堂峰山)、 旧川ロゴルフ場 6番ホー

ルの景勝地などを連接させた各種コースを整備することにより、川

□運動公園の利用者の増加のみならず、川□温泉、ホテルサンロー

ラ、道の駅あぐりの里の利用者及び売り上げの増加が見込まれる。

※ 事業の内容は、詳細に記載してください。(男1紙も可)

第3号②様式

継続申請の理由 (年次計画により段階的に実施する予定の事業のみ記入)

年 次 計 画 で

実 施 す る 理 由

コース整備は当会と地域住民が協働して行う予定であり、単年度

で整備することは人的口予算的に困難である。

また、複数年度で実施することによつて、前年度の実績を踏まえた

改良が可能で、より魅力的なコース整備が可能と考える、

別

ヶ

ル

度
楓
〓

年

事

ジ

1年 目
(平成 25年度)

コース整備案の検討
コース整備

´

ウォーキング教室の実施

【事業費】305,00Q円

(経費内訳)

・報償費:10,000円 (講師謝金)
‐

・印刷製本費:100,000円 (看板印刷、チラシ作成)

・消耗品費:90,000円 (苗代、肥料・培養土)

'原材料費:100,000円 (ウッドチップ、擬木)

。手数料:5,000円 (振込料ほか)

2年 目
(平成 26年度)

コース整備案の再検討

コース整備

ウォーキング教室の実施

【事業費】 625,000円

(経費内訳 )

・報償費 :20,000円 (講師謝金 )

・印刷製本費 :150,000円 (看板印刷、チラシ作成)

・消耗品費:120,000円 (苗代、肥料・培養土)

′ ・原材料費1330,000円 (ウ ッドチップ、擬木 )

・手数料 :5,000円 (振込料ほか )

3年 目
(平成 27年度)

コース整備案の再検討
コース整備

ウォーキング教室の実施
マップの作成

【事業費】 625,000円

(経費内訳)   ・

・報償費 :20,000円 (講師謝金 )

・印刷製本費:250,000円 (看板印刷、チラシ・マップ作成)

・消耗品費:120,000円 (苗代、肥料・培養土)

・原材料費:230,000円 (ウッドチップ、擬木)

・手数料 :5,000円 (振込料ほか )

第4号様式

収入の部

支出の部

事 業 の 収 支 予 算 書
(単位 :円 )

(単位 :円 )

項  目 予算額 内 訳

地域コミニティ事業補助金 (F) 244,OOO

己

金

自

資

会費 61,〇〇〇 NPO会 費

特

定

財

源

寄附金 O

参加費 ○

その他収入金 ○

′ド 計 (D) ○

そ の

他

△
ロ 計 305,○OO

項  目 予算額 内 訳

補

助

対

象

経

費

報償費 10,OOO ウォーキング講師謝金

印届」製本費 100,○○○
表示看板作成@10,○○○円×5枚
チラシ印刷 50,000円

消耗品費 90,○○○ 植栽用苗 50,○○○円、肥料・培養± 40,〇〇〇円

原材料費 100,○○○ ウッドチップ 50,○○○円、擬木 50,○00円

手数料 5,○OO 振込料ほか

小  計 (C) 305,OOO

補

助

対

象

外

経

費 小  計 (B) ○

合  計 (A) 305,○○○

※ 項目欄が不足する場合は、同類の項目をまとめて記入し、細目は別紙に記載してご提出ください。